
 
 

1 
 

         

        Al sito web 

        Agli interessati 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA    

VALUTATORE-FACILITATORE/ESPERTI INTERNI/TUTOR D’AULA INTERNI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la 

Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 

Programmazione 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 FSE - contrasto del rischio 

di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 

situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di 

Rotazione (FdR) -Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

VISTE le delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione 

del progetto in oggetto; 

VISTA della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Campania; 

VISTO il Regolamento d’istituto e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare ministeriale n.  34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 

personale indica alle scuole la: “Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale 

interno.  

“Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o 

disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si 

evidenzia che occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo 

specifico percorso formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

2 
 

medesima che siano in grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione 

Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri fabbisogni;” 

VISTA la necessità di impiegare tra il personale interno figure di ESPERTO, TUTOR, REFERENTE 

PER LA VALUTAZIONE E PERSONALE DI SUPPORTO per realizzare le attività formative, 

nell’ambito dei Moduli didattici, a valere sull’Avviso PON in oggetto. 

VISTA la nota MIUR prot.n. 28737 del 28/09/2020 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la formale assunzione al bilancio E.F.2020 del finanziamento relativo al progetto in 

oggetto disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 4709/B32 PON del 

27/10/2020 ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare MIUR Prot. n. 34815 del 02/08/2017 e la nota prot. AOODGEFID n. 35926 

del 21/09/2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”. 

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, 

pubblicato con nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017; 

VISTA la nota MIUR, Prot. 38115 del 18/12/2017 relativa ai 

“Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”; 

VISTO Il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014–2020”, prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTA la propria determina dirigenziale Prot. n. 70 del 05/01/2022 per l’ “avvio selezione figure 

professionali e del personale per la formazione”; 

VISTA la necessità di impiegare tra il personale interno figure di ESPERTO, TUTOR, REFERENTE 

PER LA VALUTAZIONE E PERSONALE DI SUPPORTO per realizzare le attività formative, 

nell’ambito dei Moduli didattici, a valere sull’Avviso PON in oggetto. 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature 

per la selezione di tutor d’aula e docenti esperti interni, prot. n.371 IV.2 del 18/01/2022;  

VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 428 IV.2 del 19/01/2022,  

 

DISPONE 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

3 
 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie provvisorie sottostanti: 

 

 

FACILITATORE/VALUTATORE 

1. ESPOSITO PASQUALINA  PROT. N. 139-IV-2 DEL 10/01/2022 

2. ROMANO GIUSEPPE   PROT. N. 137-IV-2 DEL 10/01/2022 

3. DI GREZIA ERMELINDA  PROT. N. 140-IV-2 DEL 10/01/2022 

 

 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI  Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SEERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 

M
as

te
r 

d
i 
Pr

im
o 

li
ve

ll
o 

p.
 1

  

M
as

te
r 

d
i 
S

ec
on

d
o 

li
ve

ll
o 

p.
 2

 

I
nc

.  
E

sp
e
rt

o 
 o

 f
ig

. 
ac

co
m

.  
p.

 1
 m

ax
. 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
in

im
o 

 2
5
 o

re
  

p.
 

2
 m

ax
 4

  

 
I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

ROMANO GIUSEPPE 25/12/1969 0 2  1 2 0 0 0 0 0 2 4 2 2 10 9 9 2 45 

ESPOSITO PASQUALINA 06/08/1974 1 0 1 2 0 0 2 0 0 2 4 2 2 4 4 7 2 33 

DI GREZIA ERMELINDA 14/04/1977 1 2 1 2 1 0 2 2 0 2 2 2 2 1 1 3 2 26 

 

Si procede ad esaminare le altre istanze pervenute, alcuni docenti hanno espresso più preferenze 

nella medesima istanza, quindi le domande riproposte e rivalutate  in base all’ordine di scuola in 

conformità alle istanze presentate: 

 

MODULO ESPERTO- modulo IL SALOTTO DI LETTURA Istanze pervenute n. 2: 

1. ESPOSITO PASQUALINA  PROT. N. 139-IV-2 DEL 10/01/2022 

2. RUGGIERO MARIA   PROT. N. 280-IV.2 DEL 14/01/2022 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

4 
 

 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI  Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SEERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 

M
as

te
r 

d
i 
Pr

im
o 

li
ve

ll
o 

p.
 1

  

M
as

te
r 

d
i 
S

ec
on

d
o 

li
ve

ll
o 

p.
 2

 

I
nc

.  
E

sp
e
rt

o 
 o

 f
ig

. 
ac

co
m

.  
p.

 1
 m

ax
. 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
in

im
o 

 2
5
 o

re
  

p.
 

2
 m

ax
 4

  

 
I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

ESPOSITO PASQUALINA 06/08/1974 1 0 1 2 0 0 2 0 0 2 4 2 2 4 4 7 2 33 

RUGGIERO MARIA 25/10/1969 1 2 1 0 0 0 1 0 4 2 4 2 2 6 8 3 2 38 

 

MODULO ESPERTO- modulo CONTO SU DI ME Istanze pervenute n. 2: 

1. ESPOSITO PASQUALINA  PROT. N. 139-IV-2 DEL 10/01/2022 

2. RUGGIERO MARIA   PROT. N. 252-IV.2 DEL 14/01/2022 

 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI  Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SEERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 

M
as

te
r 

d
i 
Pr

im
o 

li
ve

ll
o 

p.
 1

  

M
as

te
r 

d
i 
S

ec
on

d
o 

li
ve

ll
o 

p.
 2

 

I
nc

.  
E

sp
e
rt

o 
 o

 f
ig

. 
ac

co
m

.  
p.

 1
 m

ax
. 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
in

im
o 

 2
5
 o

re
  

p.
 

2
 m

ax
 4

  

 
I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

RUGGIERO MARIA 25/10/1969 1 2 1 0 0 0 1 0 4 2 4 2 2 6 8 3 2 38 

ESPOSITO PASQUALINA 06/08/1974 1 0 1 2 0 0 2 0 0 2 4 2 2 4 4 7 2 33 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

5 
 

 

 

 

MODULO ESPERTO- modulo A SCUOLA DI TG  Istanze pervenute n. 0 

Non essendo pervenute istanze, verrà espletato un altro avviso per il reclutamento di Esperti 

Esterni. 

 

 

MODULO ESPERTO- modulo GENITORI DIGITALI Istanze pervenute n. 1: 

1. ROMANO GIUSEPPE   PROT. N. 137-IV-2 DEL 10/01/2022 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali SPECIFICI  Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SEERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 

M
as

te
r 

d
i 
Pr

im
o 

li
ve

ll
o 

p.
 1

  

M
as

te
r 

d
i 
S

ec
on

d
o 

li
ve

ll
o 

p.
 2

 

I
nc

.  
E

sp
e
rt

o 
 o

 f
ig

. 
ac

co
m

.  
p.

 1
 m

ax
. 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
in

im
o 

 2
5
 o

re
  

p.
 

2
 m

ax
 4

  

 
I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

ROMANO GIUSEPPE 25/12/1969 0 2  1 2 0 0 0 0 0 2 4 2 2 10 9 9 2 45 

 

MODULO TUTOR- modulo IL SALOTTO DI LETTURA – PRIMARIA  istanze pervenute n. 6 : 

 

2. MANGRAVITA MARISOL  PROT. N.  241-IV.2 DEL 12/01/2022 

3. RAIA CLEMENTINA    PROT. N. 138-IV.2 DEL 10/01/2022 

4. DI GREZIA ERMELINDA    PROT. N. 140-IV.2 DEL 10/01/2022 

5. DI DONNA MARIANNA    PROT. N. 239-IV.2 DEL 13/01/2022 

6. MENNELLA LUCIA   PROT. N. 242-IV.2 DEL 13/01/2022 

7. PENTANGELO MARIALUISA  PROT. N. 270-IV.2 DEL 14/01/2022   

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

6 
 

 

 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI  
Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

S
pe

ci
a
li
z
z
az

io
ne

 s
ot

e
gn

o 
p.

 2
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
  
1
P 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
A

tt
e
st

at
i 
d
i 
pa

rt
e
ci

pa
z
io

ne
 a

 c
or

si
 d

i 

st
ud

io
 a

tt
in

e
nt

i 
al

 p
ro

ge
tt

o 
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
iu

r/
in

d
ir

e 
p.

 2
 

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

MENNELLA LUCIA 07/07/1963 1 2,5 0 1 0 0 0 0 2 2 2 2 0 2 25 6 45,5 

MANGRAVITA MARISOL 06/05/1963 1 2 0 1 0 0 0 2 2 14 2 2 0 2 0 4 32 

DI GREZIA ERMELINDA 14/04/1977 1 2 2 1 1 1 0 1 1 2 2 2 1 0 3 2 22 

RAIA CLEMENTINA 26/06/1979 1 0 0 1 2 0 0 0 2 2 2 2 0 0 7 2 21 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 1 2,5 2 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 2 17,5 

DI DONNA MARIANNA 12/08/1977 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4 6 2 16 

 

 

MODULO TUTOR- modulo CONTO SU DI ME – PRIMARIA istanze pervenute n. 5 : 

 

1. MANGRAVITA MARISOL  PROT. N.  236-IV.2 DEL 12/01/2022 

2. RAIA CLEMENTINA    PROT. N. 138-IV.2 DEL 10/01/2022 

3. DI GREZIA ERMELINDA    PROT. N. 140-IV.2 DEL 10/01/2022 

4. MENNELLA LUCIA   PROT. N. 242->IV.2 DEL 13/01/2022 

5. PENTANGELO MARIALUISA  PROT. N. 270-IV.2 DEL 14/01/2022   

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

7 
 

 

 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI  
Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

S
pe

ci
a
li
z
z
az

io
ne

 s
ot

e
gn

o 
p.

 2
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
  
1
P 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
A

tt
e
st

at
i 
d
i 
pa

rt
e
ci

pa
z
io

ne
 a

 c
or

si
 d

i 

st
ud

io
 a

tt
in

e
nt

i 
al

 p
ro

ge
tt

o 
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
iu

r/
in

d
ir

e 
p.

 2
 

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

MENNELLA LUCIA 07/07/1963 1 2,5 0 1 0 0 0 0 2 2 2 2 0 2 25 6 45,5 

MANGRAVITA MARISOL 06/05/1963 1 2 0 1 0 0 0 2 2 14 2 2 0 2 0 4 32 

DI GREZIA ERMELINDA 14/04/1977 1 2 2 1 1 1 0 1 1 2 2 2 1 0 3 2 22 

RAIA CLEMENTINA 26/06/1979 1 0 0 1 2 0 0 0 2 2 2 2 0 0 7 2 21 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 1 2,5 2 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 2 17,5 

DI DONNA MARIANNA 12/08/1977 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4 6 2 16 

 

 

 

MODULO TUTOR- modulo A SCUOLA DI TG- SECONDARIA  istanze pervenute n. 3 : 

 

1. MANGRAVITA MARISOL  PROT. N.  237-IV.2 DEL 12/01/2022 

2. DELLE DONNE ANNA    PROT. N. 125- IV.2 DEL 10/01/2022 

3. PENTANGELO MARIALUISA  PROT. N. 270-IV.2 DEL 14/01/2022   

 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

8 
 

 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI  
Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

S
pe

ci
a
li
z
z
az

io
ne

 s
ot

e
gn

o 
p.

 2
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
  
1
P 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
A

tt
e
st

at
i 
d
i 
pa

rt
e
ci

pa
z
io

ne
 a

 c
or

si
 d

i 

st
ud

io
 a

tt
in

e
nt

i 
al

 p
ro

ge
tt

o 
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
iu

r/
in

d
ir

e 
p.

 2
 

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

DELLE DONNE ANNA 30/04/1966 1 2 0 1 0,

5 

0 0 1 2 22 2 2 0 3 12 4 52,5 

MANGRAVITA MARISOL 06/05/1963 1 2 0 1 0 0 0 2 2 14 2 2 0 2 12 4 44 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 1 2,5 2 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 2 17,5 

 

 

MODULO TUTOR- modulo GENITORI DIGITALI – INF/PRIM/SECON  istanze pervenute n. 3 : 

1. MANGRAVITA MARISOL  PROT. N.  238-IV.2 DEL 12/01/2022 

2. DELLE DONNE ANNA   PROT. N. 123- IV.2 DEL 10/01/2022 

3. PENTANGELO MARIALUISA  PROT. N. 270-IV.2 DEL 14/01/2022   

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI  
Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

S
pe

ci
a
li
z
z
az

io
ne

 s
ot

e
gn

o 
p.

 2
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
  
1
P 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
A

tt
e
st

at
i 
d
i 
pa

rt
e
ci

pa
z
io

ne
 a

 c
or

si
 d

i 

st
ud

io
 a

tt
in

e
nt

i 
al

 p
ro

ge
tt

o 
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
iu

r/
in

d
ir

e 
p.

 2
 

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

9 
 

DELLE DONNE ANNA 30/04/1966 1 2 0 1 0,

5 

0 0 1 2 22 2 2 0 3 12 4 52,5 

MANGRAVITA MARISOL 06/05/1963 1 2 0 1 0 0 0 2 2 14 2 2 0 2 12 4 44 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 1 2,5 2 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 5 2 22,5 

 

MODULO TUTOR- modulo ECONOMI@SCUOLA – SECONDARIA  istanze pervenute n. 3 : 

1. MANGRAVITA MARISOL  PROT. N.  240-IV.2 DEL 12/01/2022 

2. DELLE DONNE ANNA    PROT. N. 121- IV.2 DEL 10/01/2022 

3. PENTANGELO MARIALUISA  PROT. N. 270-IV.2 DEL 14/01/2022   

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI  
Esperienze 

Professionali/TITOLI DI 

SERVIZIO 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

S
pe

ci
a
li
z
z
az

io
ne

 s
ot

e
gn

o 
p.

 2
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
  
1
P 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
A

tt
e
st

at
i 
d
i 
pa

rt
e
ci

pa
z
io

ne
 a

 c
or

si
 d

i 

st
ud

io
 a

tt
in

e
nt

i 
al

 p
ro

ge
tt

o 
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. M
iu

r/
in

d
ir

e 
p.

 2
 

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
N

ZI
A

N
IT

à 
D

I S
ER

V
IZ

IO
  

DELLE DONNE ANNA 30/04/1966 1 2 0 1 0,

5 

0 0 1 2 22 2 2 0 3 12 4 52,5 

MANGRAVITA MARISOL 06/05/1963 1 2 0 1 0 0 0 2 2 14 2 2 0 2 12 4 44 

PENTANGELO MARIALUISA 11/03/1984 1 2,5 2 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 2 17,5 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro e non oltre 15 gg 

dalla data odierna.  

La Dirigente Scolastica  

  Dott.ssa Alessandra TALLARICO 

                

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 28/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2022-02-03T16:17:20+0100
	Tallarico Alessandra




